
     
Børne- og Ungdomsforvaltningen  

Corona-virus spreder sig i København 

 - særligt blandt de unge. 

  
Kære forældre til elever i 7.-10. klasse 

 

Vi står stadig i en global corona-pandemi, og lige nu ser vi et stigende 

antal smittede i København, særligt blandt de unge. Det kan være svært 

at holde afstand og blive hjemme, når kammeraterne hiver i en – men 

det er det, der skal til.  

 

Afstand, vask og sprit – det gælder stadig 

De gode råd om at holde afstand og vaske eller spritte hænder gælder 

stadig. I Københavns Kommune har vi igangsat en kampagne målrettet 

unge for at minde om de gode råd. Og i skolerne er der fortsat stort 

fokus på at hjælpe eleverne ind i de gode vaner og holde afstand. Men 

smitten spreder sig lige nu hurtigt ved private sammenkomster. Det er 

derfor vigtigt, at I også husker jeres unge på at holde fast i vanerne uden 

for skolen, så vi sammen kan begrænse smitten.  

 

Corona-virus smitter typisk via hænder eller via de ting, man rører ved, 

hvis man har virus på hænderne. Skolerne sørger for ekstra rengøring, 

men husk at minde jeres unge om, at telefon, tablet eller andre ting, de 

deler, også kan være en kilde til smitte.  

 

Hold dit barn hjemme ved tegn på sygdom  

For at begrænse smitten er det vigtigt, at selv milde symptomer på 

COVID-19 eller kontakt til en smittet tages alvorligt. Man skal isolere sig, 

det vil sige blive hjemme fra skole og ikke mødes med vennerne – heller 

ikke selvom det foregår udendørs. Symptomerne på COVID-19 er typisk 

tør hoste, feber, vejrtrækningsbesvær, ondt i halsen, hovedpine og 

muskelsmerter. 

 

Jeg håber, vi kan stå sammen om at bremse smitten.  

 

Venlig hilsen 

Tobias Børner Stax  

7. september 2020 
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Administrerende direktør  

Børne- og Ungdomsforvaltningen  

Københavns Kommune  

 

Læs Sundhedsstyrelsens gode råd til unge  

https://www.sst.dk/da/corona/Forebyg-smitte/Saerligt-til-unge 
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